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PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

DATE: 11.09.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ang; dhe

Ridvan Elezi B.I. ( Alfa Ing).-Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i rezervarit té ujit né fshatin Radesh ( Ritenderim)

me numér identifikues: 621-20-4226-5-2-1, dhe nr te mbrendshem 621-2020-038-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndértimi i rezervarit té ujit né fshatin Radesh ( Ritenderim)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jet¢: 18,191.75 €; ( tetembedhjete mij e njegind e nentedhjete e nje Euro e
shtatedhjete e pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet (€ jet i preré dhe ¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ beéhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (¢ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé Sipér.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet té modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit



Neni 4 Komunikimet

4.1 T gjitha komunikimet me shkrim gé kané (€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund € adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta (@
Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté ké@ né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim &
pranimit (¢ komunikatés s& tij. N& (€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit (& ij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé t& shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén {{an;g;e;m}{sh [;sgz{bejz] né tri origjinale, dy prej (& cilave jangé pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
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2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig 8shlé shénuar né
formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe té giitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen (& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratiss dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon qé t& kryhen
nga kontraktuesi, gofshin alo ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash, pajisje, struklura inxhinieringu civil,
struktura té tjera apo pjesé t& (yre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (&
cilét) Eshté palé né kontrate dhe #shié i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do ¢ marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté. :

1.4 “Menaxheri i Projektit” gshté njeriu i caktuar ng kushtet e veganta (€ kontratiss ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili €shté pérgiegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé pungve dhe pér (€ githa hollgsité duhet £'i raponejé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do (€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e pungve i€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e (ér& makineria pérfshiré edhe als pér bartjen e pajisjeve, ¢he mjetet tjera & nevojiten
pér kryerjen e punéve (& kontraktuara g& duhet té bishen sipas kontratéss,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve (& kontaktuara,
1.9 “KPK” do té thoté Kushtel e Pérgjithshme 1 Kontratés.

110 “KVK” do (& thot& Kushtet ¢ Veganta t& Kontraiés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojni cili éshté ligji qé i pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jang 18 mbuluara né& kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet patéve hartohen n& gjuhién e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid vetém nése ka marréveshije t& shkruar pérmes (@ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé té saj te njié palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, 1a transferojé kontratén ose njé pjesé
it saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve 1& Kontrakuoesit, t& shumave q2 duhet 16 paguhen ose qé do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pbr & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ase detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimel e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta per piesén e kontraliés q& tashmé éshté realizuar ose per piesén g8 nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhEnien e konlratis pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tietér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nitse ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese 1&
kontratés sé tij nji pale t& treté.

4.2 Elementet e kontralés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin e dorézimil te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhef (e




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund (€ siguroj, ku e
konsideron si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe (& agjentéve ose té
punésuarve, né té njéjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencs ¢ Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve & Lij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontralgs ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e (ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér nj& periudhé qé e tejkalon até (¢ periudhés s&
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qt i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo
momenti pas skadimit 1& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjiheré te Avtoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

3.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga niénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje t& skicave € pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund & blcjé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit & certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qg i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet £'i komunikohen njé pale € treté nga Kontrakiuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontrakivesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané & nevojshme por ekzekutim (& miré 18 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohién e duhur dhe né pérputhje me ecuringé e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit té detyrave & percaktuara né kéto Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&é mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion & tij né giendje té mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1 keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakluesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marmjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikés se Kosovis té cilat mund té ndikojné 1e Kontrakiuesi gjatg
realizimit 1€ obligimeve t& tif me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé 1€ dispozitave 1€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 18 bijé & gjitha peérpjekjet e
nevojshme pér 1 lehiésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pirfshire lejen e punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshme, si
dhe lejet e géndrimit pir familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhel (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratis,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéte duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 'i respektojié dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do té sigurojé qé perseneli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashiu C'i respekiojné dhe té veprojné sipas
kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.

Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1€ kontrates, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi @shi€ grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pé€lgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do € fillojné dhe t& pérfundojni brenda afatit t¢ caktuar réné dakord n# programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét & aifajo do t& bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjalé realizimit t& punimeve do
1€ behen né koht dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepiér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr pung (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj peér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisg profesionale t& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoft€ se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatorg (& llojeve 18 ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve 1
ndryshme, skela 8 lanta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé (& mos démtojé kalimtarél ¢ rastit, objektet pérreth, traftkun etj.

8.9 Kontraktuesi do (& jel& pErgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (€ punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér (& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévenddsim & propozuar (&
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré
se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do 1€, jo mg voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
(€ ploté dhe (€ mire (¢ kontratés. Shuma e sigurisé do ¢ saki€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraklues per ¢farédo humbjeje q& éshié pasojé e mosckzekutimit € ploté dhe 1& duhur (& obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekulimit 1€ kontratés do & jeté né formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratiss,
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.I Nga data ¢ fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
hurmbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, lmpiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan rreziget € Kontraktuesit dhe
prongs sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese 1& defckteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jang per shkak (& rrezigeve t& Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve;

(e) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktues brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1§ kontratés duhet t°i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé ka per qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pisuara.




11.4 NE qofté se kontrakluesi nuk ofron njé sigurim L& tillg atgheré kontrata do 1& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja ni aktivitetet e prokurimit pér jo mi pak se njé vit.

1.5 NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pir zgjatjen e afatit & ofrimit 1 certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te ¢liminojé sigurimin dhe
1€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontrakwesi do tj dor¥zojé Menaxherit t§ Projekiit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, melodat e pérgjithshme qe do 1i zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet

t& specifikuvar.

12.2 Nese menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér (& punéve 1& kontrakiuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njsheré programin dhe t’ia ktheje prapé Menaxherit 18 projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj
Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né KVK.

12,3 Per ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (¢ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit (& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose 18 mis detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin e punimeve nuk do 8 rezultojé né
ndonjé pagesé shiesé pér kontrakivesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjats pérpilimit &
programit,

Neni 13 ‘ Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté (€ drejtén ts ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk dshtg i pérfshiré né zbatimin
kontratés, me pérjashtim t& personave L& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 18 sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhiés sé ekzekutimit dhe do 1& jetd pérgjegiés per &
marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve (s tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér (&
parandatuar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1& rezullojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésing e 1ij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér & sigurvar qi
strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& Jet€ pérgjegjes pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave ose & me arsye
mund € kirkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
te tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, ni veganti, do (€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugst
dhe automjetet.

14.2 Qdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevojshme, ose €shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qélim t& mbrojtjes apo pér t& perforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1¢ bartet ne shpenzime 18 Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraklues pér ¢farédo masa (& veganta
qe ai synon t& ndérmarté para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do té jeté né shpenzime (& Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshtg pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovis.
15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ni ¢mimin ¢ Kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizoje ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje € latimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit 1& tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit 1 pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak 8 ngritjes sé tatimeve dhefose ngritjes
se.detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gent né voness kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Hurnbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do 18 pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe n& fund t&
periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do (@ rregullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontraktuesit nise humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t8 specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punit né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punit do t& kryhen n& pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (8 Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t8 kérkojé zgjatje t& periudhds sé ekzekutimit nése realizimi i kontralis s tij vonohet, ose prilet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoji obligimet e veta sipas kontratis:

b) Forca madhore (& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qellim t€ béjé kérkesé pér zgjatje (& periudhis sé realizimit pér t cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditssh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhiéna
gjithépérfshirése ashtu q& & mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Auteriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kisté
zgjatje t¢ periudhés s realizimit nése mund (£ arsyetohet, ose ng menyré prospektive ose retrospektive, ose la informoje
Kontraktuesin q& nuk i éshig dh&ng e drejla pér zgjatje (& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakuesi do 1& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité qi Data
e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkoar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén
© pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontrakiuesit, Pagesa c
dEmeve 1€ likuiduara nuk do 18 ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fituar 8 drejtén e vlerds maksimale né bazs @ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofiojé
Kontraktuesin:

(a} konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyj& n& njé kontraté me njé palé & treté né koston & Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t¢ punimeve,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i puniés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do & mbaje & paktén informacionin e méposhtém:

a)  kushtet & motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe lejin e punétoréve ti
puntsuar né vend-punishie, materialet ¢ furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢ kryera ni
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Koniraktuesit;

b)  deklaratat ¢ holigsishme 1€ (& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore & punés sé beré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe 18
pérdorura, (& alta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe té réndésishme né logaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet e béra ng regjistrin e pungs, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Auloriteti Kontraktues dhe (& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij, Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1@ komunikojé piképamjct e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues nt afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshwese. Nise
Kontraktuesi déshion qe té nénshkruajé ose (¢ paragess piképamijet e tij brenda periudhés s& lejuar, do & konsiderohet sc
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t3 shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, & béjg ose (& marr njé kopje (& shénimeve 8 cilat ai i konsideron t£ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhue PEr € mbajtur regjistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontrakiues pér géllime identifikimi gjaig
gjithé periudhiés s& realizimit.

21.2 'T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do & jend objekt i nj¢ kérkese 1€ dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i 1llg, sipas
rastit. Komponentét dhe malerialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné
kérkesat pér kélé pranim para se t§ inkorporohen n pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune osc né prodhimin e komponentéve, ato
mund € refuzohen dhe duhet 1& zévendésohen menjghers nga Kontrakiuesi ngse ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime, Kontraktuesit mund t jepet mundésia 1 riparojé dhe t' pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do (& pranohen pér inkorporim né pune velém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoritet Kontrakiues do 1& eméroj “Menaxherin e Projekris”, 18 cekur ng KVK, i cili do t8 jetg pérgjegiés pér mbikéqyrjen
e ekzekulimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita ¢ paré ¢ fillimit & punéve e deri né skadimin e periudhis
Zarantuese (€ defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues,

222 Qéllimi | mbikéqyrjes #sheé ts kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materaleve 1E pérdorura n& pajtim me
specifikimet teknike t& risna dakord.

22.3 Kontrakiuesi do 1€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht vshtirisits qé
mund t'f hasé né k& aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé 1€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteli kontrakiues do © keté 1@ drejié, ose nga vets ose agjentit e \ij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe Lestojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢larédo artikulli
g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q8 & pércaktojé nése komponentst, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& bshet ng vendin e prodhimtit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund 18 specifikohet ng kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojié Kontrakiuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Koniraktuesi nuk pajtohen pér rezullatet e testit, secili do té japé njé deklaraté pér
piképamijet ¢ tij ndaj tjetri¢ brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tills. Autoriteli kontraktues ose Kontraktuesi
mund 1€ kirkojné q& kéto teste & pérsériten né (& njjat kushte dhe rrethana, ose niése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T& gjitha raportet ¢ testimit do ti dorézohen autoritetit kontraktues 1 cili do 4 komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vones te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jené pérfundimiare, Kostoja e ri-testimit do 16
bariet nga pala piképamia e & cilit déshmohet se 8shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Konlraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin ¢ Projekiit, ng qofi€ se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizaiime) apo edhe né specifikim giaté kryerjes s& pundve duke ia lerhequr vérejtien se ato mund té ndikojné me vone né
kualitetin e punéve,




23.2 Nése Menaxheri 1 Projeklit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pascjat.

23.3 Nése palét ne konirate vlerésojn€ se ndérrimet substanciale te punidve jang bere le nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratgs, atéheré Menaxheri i Projektit ng bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné siluatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni2d4 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesil do ti paguhel interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do té llogaritet nga data ng té cilén pagesa duhet (8 ishte bér€, deri né dalén kur pagesa &shité beré me vonesé, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt ¢ Pungve pér & cilat nuk gshtg dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen & mbuluara nga normat dhe gmimel tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te bihen sipas faturés se i8shuar nga Kontraktuesi do té behen né llogaring bankare té dhéné né Pjesién V,
Identilikimi Financiar, i kiisaj kontrate g8 e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkests pér pagess,
duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe¢ duhet té
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té Hogaritur gmimin ¢ kontratés, Kontrakiuesi do té
paguhet pér sasin e punds sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 Né rast (¢ kontratés paushalié, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes s& aktiviteteve né bazé & & cilave
Kontrakiuesi do té paguhet. Nise pagesa pér Materiale né vend punim do # behet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj
shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontraktues do & b&jé pagesé paradhinic Kontraktuesit 1& shumave t& pércaktuara n€ KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 18 Pakusht&zuar Bankar né njé formé ¢ pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabart¢ me parapagim. Garancia do (8 mbelel né fuqi deri sa (& bighet pagesa e paré, por
shuma e garancisg duhet 18 reduktohet n& ményré progresive nga shursa q€ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet
pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do 1& pérdorin parapagimin vetém pér (6 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevajshme
posaglrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie 8shié pérdorur né kéte ményré me
furnizim 1€ kopjeve (& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (8 Kontraktuesit, pas orarit (&
pergindjeve (& pérfunduar t& Punéve ng bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

47.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e (éré 1& Punéve, Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origfinale. Kontraktuesi mund 1& zévendésof paralé e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”,




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhel brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés s llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do ' dorézojs Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢mimeve t& vierssuara & punéve té pérfunduara me
minus shumén kumulative 1€ véirtetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projeklit do ta kontrolloj& punén ¢ kryer té kontraktuesit pér (& viértetuar cilésing e puniés dhe vérteton shumén
qé duhet 1'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s kryer do & pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punis s& pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s@ punés né Paramasé dhe Parallogari g8
éshté pérfunduar; ose
b. NE rast té kontratgs paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do té pérbj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pir kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vongé se 90 dilé pas 1&shimit 1& cenifikatis pérfundimtare (€ pranimit, do # dorézojé tek Menaxheri i
Projekiit njé drafi te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumeniet mbéshietise qé tregojné ne detaje vlerén ¢ punis sé
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat e métejshme (€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontralis, né mignyr€ q& Menaxheri i Projektit & pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 18 draft-deklaratés se Hogarisg pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t& kitkuar né ményré
(& arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pergatisé deklaratén e logarisé pérfundinmtare, ¢ cila pércakton:

) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave & cilat i takojni
Autoritetit Kontrakiues sipas koniratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi
tek Autoriteti Konlraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontrakiues ose te perfaqsuest i dij i autorizuar, dhe te Kontrakiuesi,
dekiaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (¢ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé (8
kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktucsi dubet 1€ nénshkruajné deklaratén e logariss
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe perfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjtherg do (& dorgzojis
nj€ kopje (& nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nj pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skical (vizalimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura piér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrats.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé 't zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mande;
zbulohel se¢ nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaklojng voness apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

[43)] Menaxheri { Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e visrtetimit pér pérmbushje t# kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerfen e aktiviteteve (3 punéve 1€ kontraktuara (¢ cilat pengesa nuk jane pér shkak té
Jjoprofesionalizmit & Kontraktuesit,




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashtu,
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qétlim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do 1& béhet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté pengesé pér verifikimin me kusht qt Kontraktuesi te jete informuar prej &
paktén 30 ditéve para datds s verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punet nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla mund (& fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésajné kushlet e kontratés, duhet, nése kérkohet, (8 shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoltimit (& duhur né shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktres kur (& kene kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe
te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoji, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit & perkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jenc & gatshme pir pranim € pérkohshém. Autoriteti
konteaktues brenda 30 ditésh pas pranimit @ aplikacionit t& Kontrakiuesit ose:

a} i léshojé kontrakivesit certifikatén e pranimit 1& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
th&né, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tjj
jang pérfunduar punél né pajtim me kontratén dhe Jané (& gatshme pér pranim (8 pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit & tj i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta Igshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé centifikatén e pranimit (¢ pérkohshim ose (& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén ni ditén e fundit (& asaj perivdhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, A giithashiu do (& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1@
bej& ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kéérkohen n& kontratg,

Neni 34 Pérgjegicsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, ng ndonjé pjesé te punive & cilat mund 18
shfagen apo shfagen gjaté periudhs se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhes se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (8 jeté e mundur, Periudha mbi
pérgiegjésing e defekieve pér (& gjitha zévendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendtsimi ose rinovimi dshed birs
pér kénaggsing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim € pjesshiém, periudha e defekteve do (& vazhdohet vetem pér até
pjest & punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projeklit do ta njoltojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk atrin & korrigjoj njé defekt ose njg dém brenda afatit kohor &
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:




a) & kryej& veté pune, ose & punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, n@ & cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) t& ndérpresé koniratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t arrihet menjéheré ose, pasi &shte arritur, nuk &shté né gjendje q& & marré
masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén né kurriz (€ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet té informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ prgjegjésist se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do & jet& 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekieve do té fillojé né
datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhgs sé garancisté ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit (& periudhis sé fundit,
dhe at€herg kur (€ jen€ zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteli kontraktues do t'i l8shojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues € jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢
pranimit do  léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheri pasi
riparimel eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar ng ményré & tllE q& & jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét niuk do 1€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje ek Kontraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten (& detyruar
per plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit 18 cerlifikatés pérfundimtare té pranimit dhe (@ cilat kang
mbetur (€-parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pgrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e abligimeve 1€ tilla do t&
pércaktohen duke iu refervar dispozitave & kontralés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t shlyefé ndonjé nga obligimet ¢ veta me koatrats.
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & ket t& drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg Tasave & sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund ts jené:
‘a) déme t& pérgjithshme; ose
Ib) déme (€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& kéié nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat g€ duhet '3 paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 _ Shképutja e kontratés

37.1 Aultoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofig se pala fjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do (& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshire kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té Justifikuar (¢ ndérpresé apo pezuliojé aktivitetin e punéve &
kontraktuara pér mé shumé se I5 dit¢ pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto té
vonesés;




¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim (jetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s& Menaxherit t& Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekleve sshee shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve té pércakiuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f. Kontraktuesi vonchet ni pérmbushijen e kontratés per numrin e ditéve par té cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund
t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelfe t& kontratés pér raste 1€ tjera nga alo & parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqget bazé pér shképutje t& kontratés,

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& trets krijohen rrethana emergijente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ delyrimeve
t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdim@siné e pérmbushjes s& punéve sa mg pare
q€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do (& bEjé vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta 1#né até ng njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguaji kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofit se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do 18 siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig prdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zZjarret, virshimet, epidemits etf ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jjashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne-rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrisit kryerjen ¢
obligimeve dhe pirgjegjisive t8 parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejte qé @shit e mundur dubet Ui sigurojié
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhitnat e plota lidhur me ngjarjen. Né kil rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1@ pezullohen deri sa (& arrihet niveli | mundésise objektive sg
pérmbushijes s tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punél e pezulluara, (€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike,
akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 ditg, duke logarité nga dita e ngjarjes q¢ pércakion Forcén Madhore, Menaxherd i Projekiit
né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet t'i vler€sojé t& gjitha punét e pérfunduara ni ményré & Autoriteli Kontraktues
la paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1& kontratés mund & zgjatet edhe pEr njé periudhé
per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N qofté se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté éshig béré i pa afté, pér shkak 18 Forcs Madhore, pér £'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontralg, Autorileti Kontrakiues brenda shtaté 7 dité mund (a njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ pungs s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans (€ jan€ marté para datés s& 1éshimit t8 shkresés ng fjalé dhe minus pérqindjen e vierssuar tg punéve t& pakryera, si¢ &shts
cekur né KVK., Démet shtesé té likuidimit nuk do (& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pages# si borxh ndaj kontrakluesit, diferenca do t& Jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t¢ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé & kontratds nga
Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t§ léshof njé certifikats per viersn ¢ punés s& béré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme (& heqgjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit i punésuar vetsm pér Punét, shpenzimet c
Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans (€ marra deri n# datén e certifikatés.

Neni 40 Prona




40,1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen t&
jené pron€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit 1€ Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundisohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashte kontrollit (&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projekiit do t8 vértetoj kéte, Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe
do & ndérpres punén sa mé shpejt i &shié e mundur pas pranimit (8 kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para
pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat &shtd arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet g€ mund & ndodhin
ndérmiet tyre. Sapo (& shfaget ndonje mosmarréveshje, Palél do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e Lyre ni
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se 8shtd e mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh (8 dobishme, palét do
t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kirkesés per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjcje do t& jetg 30 dite nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja
pér te arritur zgjidhje migésore déshton ose niése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kirkesave piér zgjidhje, t& dyja palét do
1€ jend t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1€ procedurés si zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen té pajlohen pérmes
institucionit t& specifikuar n8 KVK. Nise nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 18 procedurés s pajtimit,

secila palé do t€ kel t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurts s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giygésore

43.1 Nése nuk mund 1§ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1& mosmarréveshjes, secila
palé mund & kérkojé:

a) ose vendimn nga gjyqi;
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA TIT E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do € plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do £ jeté& gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.

Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé& ekzekutimit 8shté N/A

11.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
Malerialeve {shéno shumar];

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

(¢) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Stgurimi i
Kontrakiuesit

(i) & punétoréve @ Kontraktuesit: fshéno shumat]

(i1) t& personave & tjeré: [shéno shumat]

Program (2.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés.

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jand 1@
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

172
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit

té kontratés - 60 dité kalendarike, ose deri me date
10.11.2020.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
tinal té Kontratés né dits.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré




kontratén éshté 10% té gmimit final té kontratés

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regfistér { punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit q& jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni 1 Pranimit t& punéve -
shérbimeve, 1 eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t&€ Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respekiivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer | projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer | projektit nga OE eshte: Beqir Zegireviq

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri ne vleren 70 %
te kontrates, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té
shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e
pranimit dhe evidentimit t& faturés,

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shié: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave € mbajtura éshté: f{shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ 3 dité pas nénshkrimit
té kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekieve éshté :
data e pranimit teknik & pérkohshém.

12 muaj nga

Dokumenti Polisa e sigurimit t&€ kualiteti e I&shuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vileren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja qé& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e

43.1

a} Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té




mosmarréveshjeve
me proceduré

gjyqésore

lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézchet né Gijykatén Themelore né& Prishting -
Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve & cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Funizimi, wanspoi, Katharind dhe betonimii § pllakes 3¢ bases s2 kahineg T &hig
vendosur pueta inspeleueae nd kihind e K jond vendosur Blingiel pér
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Fumiim, transpocti, kallupini dhe betonimi § muzeve (3 objokti w Reaeyvuaril
Ujit ngn hietonarme, sipas detafeve obnike (2 projekiil, aie kluse beloni € 25430,
i Imshidsi d = 25 ¢ns. Reqei@s s betontil duliel (i shiehen aditive me gelline gd
masa & betonil krijohet ¢ pa pap iz nga i dhe 13 ngricave,
Sora hudhjes nid vep2e t3 hetanit dubet 5 matet konsizlenaca dire (¢ hudbal nd vepic
ne p2rputlye me seknolopiing betanit, 8 dhe erggulioret dive standardel Eurocod
URIMIE,

Ekzekulimi f punisteve dubiel 1 lifiet né peiputhye me detnlal teknike 1@ paefshira
ne pigjels, Llogarita eé m3 par helon arme , armimi 1 suireve 12 abfelit stacionit
i ie1 15 el nd pérguthie ine dimenzionimin die detalin & ammimil (2
nd projaky.

ifimil (@ mwieve (@ ajEjiea kah (2 Frmmolien vuint horizontsle dhe
veriihate, Llcganiijn n® ;3. 222 ke poviciun jnd p2ohiee edhe muord @ puss(a
inspehieese mie latési h=900 o,

ny

mone

157000 ¢

Fungioi. tenspozti. kaflupioi dha betimin 1 plisk3s 52 sipfrme & ftozervin]
Ujit dihy plafshind edhe njel mbiatése me voia, me Kiase betopi (0 25/30, me
trashiss d = 25 ¢m . Reqeies 62 batonit dulied 1 shiohen adiiive me qelline g8 nasa
¢ betonit kejjohel e pa paparikeskone ngs )i dhe rezistenie ndaj ngricave.

Fara hudhjes n2 viepar 1& betonit dubiet & matel konsistenaca the 12 hudivd 1 veps
nd pdrputhie me teknologjing beloodl, 55 dhe sreguliorel dhe stndaedel Buracod!
SO0172008. Eheehutin [ ponimeve duliet 1 bdliet n2 e pije me dialet ehnike
(& prefshien 0% projebit. Llogaritjn ne m3 pee heton arme , acmimi | %ésaj pliske]
duliet 8¢ bebol n¢ perputhje e dimendonimin dhie detalin @ armémil 12 parlehing ng|
peojek1, N ¢mim logaritel edhe hapis, paraperi nga (ras sipas delalil si dhel
planfikiau dhe vendogia ¢ komizes metalike 32 hapakal par hyges dhe datje m
1eserounti dlie puscles inspekliese,

m3

16,35

Vo€

1,500.50 €

6

Fusimi me beton 18 shitrests petlundiminzs e beton gjvsem le ler seservuarit d
S e, me qelliv 12 mbrajijes 58 izalinilk ngn adikimel fisike sipifandsore doke i
dhene ramjen ¢ duhor mie stva dekerative, Llogaritja nd m2.

m2

26000 ¢

Iesoninii i ihemeters le veguarn per (3 bare gardh mbrajids me betan deton anne|
mie Rasd betoni CIVZS, Dimersionet ¢ thentelit jood uxiixStiem Liagariiia nt
m3 ki pdifskiliet edhe coklla 32 mikerinén & shistave melolibe.

ni

LILIETESS

b6 €

GHTHESES PFUNIMET E BETONIT

187350 €

PUNIMET £ ARMIRUESEVE
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Bitnlit, Maerialé
o matenlait hi

Tratzatues vendnsel mbi sipdefagen fratucse te bidi, vendosjel
raliies fudes bitet sue salldine me ke Log ne m2

Nr. PRsshkiimi | Pozictnuese | wgwin | s | Calni T Gjlihisef fe}
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4.1
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Fuenizim dhe montimi | shiresds kzoluese 18 Aldraieslimi me niakeisl idsoizol

sipas stndacdeva @ aphikieshos 1 celir nd specifikacionly tebnik duke aphiku
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ﬁnmirim Arnasponi dhe paning 3 morlimi | ghiresgs izadineso 10 hidroirolimi me
matenal  Iidroizol sipas forifeca (8 aplitaes] 1 cchur el
specifikneionln teknik dike aplibuar miteria) matesia? hideolzolues me trashesi -
i, vendosia bihent 1 to giithe 2iprfagen ¢ mureve basamientit dhe plizkere s¢
dperme 12 betonit Brenda dhe balig stacionil poospimil, aw ke &xhtd mbuluar

- L P | m2 Me LANE Atime
ivelind me aluresd fillesinre me Litolit, Matedali Hidedlzolues vendosel nibi
siprinqen ivoluese 00 bawdil, vendosje ¢ mateilalt hidroizolues Index opo 1|
npimitie bihet me soldim me Mk, Llog rd m?
52
Fumizimi geanspani dlie Vendosia ¢ folisd PYC per mibrojtien o shiresme
5y |Pidroizofuese. LLogne m2 w2 Hy L5t SIDORE

GHTIESES PUNIMET F HIPROIZOLIMIT
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7.1
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Fumtizingi, irasaponi dhe vendosia ¢ Hlidroklortorit pr paznimin ¢ 1jil mie kar
e 12 giitha ¢lemeniel peecjelizse duka parlslind edlia anliecin par perforcim nd N ' o0 wnan ¢
sed 13 eezervauit sipas detalit jekmka v@ pRelshind nd projeh.log nd copd Cope o,
T4
Fumirind Iransposti dhe penimi o grilles nga staerdal kulitetit 12 fari2 INOXI
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<3 mm , Telli sherben per adarjen nickasike 13 imbelwinave ploskuse, Fansidini | Cope 1 2000 e
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GUTHESET PUNIMET L ANHYSTATOREVE 3.0k
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g,1.9 G baipas per Jatgim ieprices DN 63 PVC L3735 m eope 1 HNONE 10000 €
g.1.1n |Niple varhdues PYC DN Lo 0.25m cope 1 RO € BOOE
%1,t1 [Miple varhdues PYC DNEIQ L= 0,50n: cope 2 RunE 1600 €
2302 |Velwilamelnke WD DR 110 cape ] 150,00 € 150,00 €
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GHTNESES PUNIMET E PITINGIEVE a0 €
9 PUNET PINALE
9.4 [Pesialektinui Rezervuarit pasa se 4 13dhohet nit pund.dlay kerpler Lomplel 1 SO0 E SOy E
Fumbsini dhe montimi 1 gardht mbrojids npn mjeta ¢ 1o ne dimenzione
SUANSOBmm duke kullzuar stacionin o pumpingl, me tek 13 gatvanizsar g . )
natfarcimin & mrictes se Al Toli Bk vendosa n2 polel melatibe né Tarissl prej ar 45 e 25.00¢
1 {200, Ratkelimi 12 b¥lel per .
Puninti § pnkizve mieislik geliku pas andsaimin/perforchinin & gardii (2 sigurisd |
b2ed npa geliku me peolic kafona vestiknte sipm detnleve lekmite i fliicg ng
prajekd 1e pecfoscuar per per (abanin o themeliz beton ursnar, me qelfim 12 mbrojie| Caps 21 A0 E 020,00 €
ndaj kerterionit shes me ngjsren o metalit anktikomuzive nd Ay altresallogania
93 [ b2het parcope mjasl
Foniizimi dhe Punind 1 portés n& pardbil mibro)is/eeliajén & pergadilor apa
seliku me profile diwe dimenziane sipas detsleve telniky 12 p&fsling o |iajelt
Pazta ¢shi2 e fiksuar nd kelonal p2iknldse me g 43 gemjerve vacdse. Ninsthin)
mieintihe dhe tela & palvaicunr pelimce 18 profilzuat, Porta duhet mbrohet nga| Copd 1 H0.00 € Jnnne
kangsinal | minimal dnke u npivzosur nte niyven ankikertuvive te el na dy
wa st Llegailiate Lt par copanidsl, ‘
GUTIESED PUNET FINALES 1.23500€
A REEAMTULINGENDERTINT REZERVUARLET Vol2d i - RECAMTULATION
E LSS0
F PUKET E LATUSE NE DAJPASIEN S KANKUES TE REZFRVUARTT, REGUELTAMEN ETEPIICES UNT NE REZEAVUAR 150008
3 PUNET £ BETONIT WSTIE0C
4 PUNIMET E ARMIRUESEVE 397035 ¢
& |POKEFE HIDRONZOLOET 1EER00C
7 |TUNIMET E AXHVSTATOREVE, 370.00 €
B__|FITINGIET { FRESE MONTUESE 2EMONTUERE), NE REZERVUAT DITE PUSET INSTRRTESE. 162900
v IPURETEIRALE - 1500 €
TOTALL NE TVYSI 1803175 €
] Puntit ¢ tesdind) dbie fimlisonnliehnit 17 evjetil ngo Rexeevoard I NJésin l Sasla i Conlnid njis) | Crvien] #1808




Ale partindintin o montimil, pac nbutimit e Lenalit 1@ dehel Lestimi Tidmulrk { gypésjelisit wen presion provues sipas uilhézimeve 12 prodhuesva 3 papave dhe
Pjestve fosomke dhe n2 pojtin e kudlitet icknibe 12 ckeekubimis diie nE prevenzen o organit mbikgyrds, Liogaia 02 ' (2 gypit e lestuar,

1.3 l'l'u.'l?mi 1 pvpave i Inzje dha dulje ceservuanl

] eimpiet I 1 I

supoe | 060§
12 F’”‘f‘m‘"“" N fur_:nuim Kygie dhe funksiopalizit 13 Rezervuarit pas pafondinkl te| Komplet l | I 1000 € | s e
puiuse Ling Ronplet
Gjlthae): Pundt ¢ Testhul dlie dealfeliimil 1t rvjttiﬂ 15000 €
NERAPETULIATE T SUGYICHNT DUE TESTIMI RIETT- RECAPIFULATION
I 1 |!’unﬂ ¢ testinglr dlie funlesfomalizlids 6 rejenlt ngn Rezervand |
[ | TOTALIME TVSII | isve0e
| REKAPITULIML FERGIFTHSHEM
A il'uui‘l ¢ nidértimdt 1 tezervanil 4758
n fl'mli!! e lesthinil élie Maakstonnlizinie @ erjetid npgn Rezervamd $50.80 €
TGTALL ME TV 18,0191,75¢




Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. GJ’M q@ duhet ta kenis

Deklarate e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 86681

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emér té N.P.N. "Alfa - Ing"

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndértimi i rezervarit té ujit né fshatin Radesh (Ritenderim).
Nr. prokurimit; 621-20-4226-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2019-038-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit
duke iu referuar dosjes s€ tenderit me numer té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumeé totale: 1,819.17€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né
té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoje kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,819.17€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 90 dité kalendarike prej 11.09.2020 deri mé 10.12.2020

Data Iéshimit: 10.09.2020 .
Nénshkrimi dhe vula e QW;\
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Nri Serisé 0055361

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Policy no.

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,3,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi: (S
Lénda e garancisé

Pérfagsuar [
nga:

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té
sigurimit fané:

Adresa: |

Nr.i

Nri
Biznesit: 5

telefonit:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi/ Garantuesi
merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
éshté | garantuar me kété police.

Garantuesi: |1
Bankae | 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
Garantuesit: | pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
— vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Pérfituesi: [F
Adresa:
3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/
Shuma e [ERBT Nt Kontraktqesit, me té gjitha mjetet Ifgfore. PEr té béré rimbursimin
Sigurimit [ Marréveshjes: e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve
e ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/
Garantuesi).
Aktiviteti
Ekonomik:

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit té Garancive dhe egzekutimit té kontratés té cilat
Jané pjesé pérbérese e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit t&
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja
e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
(hipoteka e léné peng)

Nr i Serisé 0055301

Ményra e e |
pageses|

Data e
léshimit

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem q&é Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, t& cilat do té pérdoren nga Kompania pér

qéllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimi t&é démeve.
Me nénshkrimin e késa police té sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari mr vullnet té liré, t& barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit
My signature in tqlg;gsuraﬂce policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions.

Siguruesi / The Insurer & A | Siguruari / The Insured
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*9'// Emri - Name / Nénshkrimi - Signature

Emri - Name / Nénshkrimi - Signature



